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ZP/11-2022/PN
Olecko dnia  2022-05-13


WYJAŚNIENIA TREŚCI 
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego,  na podstawie art. 132 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r.  – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019, poz. 2019 ze zm.), pod nazwą: Dostawa cyfrowego aparatu RTG stacjonarnego do fluoroskopii i radiografii dla szpitala Olmedica w Olecku Sp. z o. o.”



Zamawiający – Olmedica w Olecku sp. z o. o., ul. Gołdapska , 19-400 Olecko, działając na podstawie 
art. 135 ust.2 stawy z dnia 11 września 2019 r.  – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019, poz. 2019 ze zm.), w związku z pytaniami Wykonawców dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia - przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami bez ujawniania źródła zapytania jak poniżej:
Pytanie nr 1
1. Dotyczy „INFORMACJE OGÓLNE” pkt. 21
Wnosimy o uznanie punktacji w wysokości 5 punktów za pochłanialność blatu, ekwiwalent dla 100 kV [mm Al] wynoszącą 0,55 mm Al . Różnica wynosząca 0,05 mm Al. jest całkowicie nieistotna diagnostycznie. Uznanie punktacji pozwoli Zamawiającemu na zwiększenie konkurencyjności ofert.
Odpowiedź: Zamawiający nanosi zmiany w kryteriach oceny ofert, w  punktacji parametrów technicznych jak poniżej: =<0,6 mm Al- 5 pkt, .0,6 Al.-0 pkt. 

Pytanie nr 1
2. Dotyczy „INFORMACJE OGÓLNE” pkt. 27
Wnosimy o rezygnację z punktacji w wyżej wymienionym punkcie. Rozwiązanie nie posiada uzasadnionego zastosowania diagnostycznego oraz ogranicza konkurencyjność ofert. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia punktacji w pkt 27 Załącznika nr 2 do SWZ.

Pytanie nr 2
3. Dotyczy „GENERATOR RTG” pkt. 55
Czy Zamawiający posiada odpowiednią infrastrukturę instalacji elektrycznej żeby zasilić oraz zabezpieczyć generator o mocy 80 kW? Generator o tak dużej mocy nie ma zastosowania diagnostycznego oraz wymusza na dostawcy oraz Zamawiającym zbędne, dodatkowe koszty przebudowy całej instalacji elektrycznej. Automatycznie podwyższając wartość ofert składanych w postępowaniu. W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie parametru: generator o mocy 65 kW.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 3
4. Dotyczy „GENERATOR RTG” pkt. 56
Czy Zamawiający dopuści system RTG który posiada maksymalny prąd w radiografii na poziomie 650 mA? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 4
5. Dotyczy „GENERATOR RTG” pkt. 57
Czy Zamawiający dopuści system RTG który posiada maksymalną wartość mAs na poziomie 500? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 5
6. Dotyczy „DETEKTOR W ŚCIANCE DO PRZEŚWIETLEŃ” Pkt. 65.
Zamawiający wymaga tylko jednego detektora do radiografii oraz fluoroskopii. Detektor ma być bezprzewodowy żeby umożliwić wykonanie ekspozycji na łóżku szpitalnym bądź wózku inwalidzkim. Jednak Zamawiający nie wymaga, obecnie powszechnie używanego, dużego wymiaru detektora 42x43 cm ograniczając zakres diagnostyczny. Z uwagi na dobro Zamawiającego wnosimy o zmianę zapisu na wymóg zaoferowania dużego formatu detektora o wymiarach: 42x43 cm. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie detektora 42x43 cm, ale nie wymaga

Pytanie nr 6
Załącznik nr 2 do SWZ – pkt. 13
Czy Zamawiający poprzez płaski blat rozumie klasyczne rozwiązanie z szynami wzdłuż boków blatu do montażu uchwytów dla pacjenta (górne krawędzie szyny są kilka milimetrów wyżej niż blat do prześwietleń)?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przez płaski blat stołu rozumie takie rozwiązanie.

Pytanie nr 7
Załącznik nr 2 do SWZ – pkt. 46
Czy Zamawiający dopuści system o pojemności cieplnej kołpaka lampy wynoszącej 1,7MHU?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 8
Rozdział V  - Zamawiający wymaga realizacji przedmiotu umowy w terminie do 60 dni kalendarzowych od dnia  podpisania umowy. Obecnie z uwagi na panującą pandemię Covid-19 oraz związaną z tym zwiększoną ilość zamówień urządzeń medycznych, w tym urządzeń do diagnostyki obrazowej, terminy ich produkcji są wydłużone w stosunku do okresu przed rozpoczęciem pandemii. Dodatkowo na rynku obserwuje się kryzys, jeśli chodzi o dostępność układów elektronicznych, niezbędnych do produkcji szerokiej gamy urządzeń, w tym aparatów medycznych. W związku z tym prosimy o wydłużenie terminu realizacji do 160 dni od dnia podpisania umowy.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przedłużeniu realizacji przedmiotu zamówienia do 75 dni od dnia podpisania umowy.

Pytanie nr 9
[bookmark: OLE_LINK4]Rozdział X.11.5.c)
[bookmark: _Hlk45870443]Prosimy o potwierdzenie rozumienia wymogu, iż Zamawiający oczekuje potwierdzenia w dokumentach typu katalog firmowy/dokumentacja techniczna jedynie parametrów technicznych określonych Załączniku nr 2 do SWZ, a nie np. wymogów odnoszących się np. do usług (przykładowo: podłączenie urządzeń do systemu PACS/HIS/RIS), czy też wymogów dotyczących np. dokumentacji, gwarancji itd.?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż dokumentów typu katalog firmowy/dokumentacja techniczna wymaga jedynie do potwierdzenia parametrów technicznych określonych Załączniku nr 2 do SWZ.

Pytanie nr 10
Z uwagi na wyjątkową mnogość parametrów, jakimi cechują się urządzenia będące przedmiotem zamówienia naturalnym jest, że nie wszystkie parametry wyspecyfikowane w wymaganiach Zamawiającego znajdują się w dokumentach wymienionych w tym punkcie SWZ. Tak sformułowane wymaganie uniemożliwia złożenie oferty nie z powodu braku spełnienia wymagań technicznych, ale przez fakt braku wyszczególnienia parametrów technicznych w katalogach firmowych lub dokumentacji technicznej itp. oferowanego sprzętu. W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie złożenia oświadczenia producenta lub autoryzowanego przedstawiciela producenta potwierdzającego spełnienie parametrów technicznych nie wyszczególnionych w katalogach firmowych.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż będzie wymagał zgodnie z rozdziałem X pkt. 11 ppkt. 5), aby Wykonawca na potwierdzenie oferowanych parametrów określonych w załączniku nr 2 do SWZ dostarczył wraz z ofertą materiały informacyjne, ulotki, opisy, folder, instrukcje obsługi w języku polskim. W sytuacji kiedy brak jest wyszczególnionych parametrów technicznych w katalogach firmowych lub dokumentacji technicznej oferowanego sprzętu. Zamawiający dopuszcza złożenie oświadczenia producenta lub autoryzowanego przedstawiciela producenta potwierdzającego spełnienie parametrów technicznych nie wyszczególnionych w katalogach firmowych.

Pytanie nr 11
Dotyczy Załącznika nr 2:
Dotyczy „Opis i zestawienie warunków i parametrów techniczno-użytkowych cyfrowego aparatu RTG stacjonarnego do fluoroskopii i radiografii”, ŚCIANKA ZDALNIE STEROWANA, pkt. 25
	Maksymalne SID [cm]
	>= 150 [cm]
	>= 180 [cm] – 5 pkt.
mniejsze wartości – 0 pkt.
	


[bookmark: _Hlk102032759]Zwracamy uwagę Zamawiającego, że zakres dostępnego SID aparatu ma znaczący wpływ na możliwości kliniczne urządzenia w tym możliwość wykonywania projekcji klatki piersiowej z odległości SID 180 cm bez użycia dodatkowego statywu do zdjęć odległościowych. Proponujemy zatem wprowadzenie punktacji dla tej wartości wymagań technicznych:
Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty.
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia punktacji

Pytanie nr 12
Dotyczy „Opis i zestawienie warunków i parametrów techniczno-użytkowych cyfrowego aparatu RTG stacjonarnego do fluoroskopii i radiografii”, ŚCIANKA ZDALNIE STEROWANA, pkt. 27
Czy Zamawiający uzna wymaganie za spełnione, jeżeli wyświetlanie położenia aparatu na pulpicie umieszczonym na ściance będzie obejmowało kąt pochylenia lampy oraz aktualną odległość SID, bez kąta pochylenia ścianki?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 13
Dotyczy „Opis i zestawienie warunków i parametrów techniczno-użytkowych cyfrowego aparatu RTG stacjonarnego do fluoroskopii i radiografii”, ŚCIANKA ZDALNIE STEROWANA, pkt. 29
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do postępowania aparatu z odległością blat stołu – detektor wynoszącą 93 [mm]. Różnica wynika z konstrukcji blatu ścianki zdalnie sterowanej zapewniającej jej sztywność i solidność, która pozwala na uzyskanie nośności blatu wynoszącej ponad 250 kg.
Zapis w obecnym brzmieniu uniemożliwia Pytającemu złożenie ważnej, konkurencyjnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty na wysokiej klasy system RTG, pomimo że reprezentuje on czołowego producenta urządzeń będących przedmiotem zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 14
Dotyczy „Opis i zestawienie warunków i parametrów techniczno-użytkowych cyfrowego aparatu RTG stacjonarnego do fluoroskopii i radiografii”, ŚCIANKA ZDALNIE STEROWANA, pkt. 30
Czy Zamawiający uzna wymaganie za spełnione, jeżeli kratka przeciwrozproszeniowa będzie posiadała parametry >= 10:1 oraz 80 l/cm?
Odpowiedź: Zamawiający uzna powyższe parametry za spełnione.

Pytanie nr 15
Dotyczy „Opis i zestawienie warunków i parametrów techniczno-użytkowych cyfrowego aparatu RTG stacjonarnego do fluoroskopii i radiografii”, DETEKTOR W ŚCIANCE DO PRZEŚWIETLEŃ, pkt. 67
Zwracamy uwagę Zamawiającego, że rozmiar pojedynczego piksela detektora ma decydujące znaczenie dla wydajności i dokładności obrazowania. Wartości parametrów DQE, MTF oraz rozmiaru pojedynczego piksela mają bezpośredni wpływ na jakość obrazowania niewielkich obiektów i struktur. Proponujemy zatem wprowadzenie punktacji dla tej wartości wymagań technicznych:	
	Rozmiary piksela.
	≤ 160 [µm]
	 ≤ 150 µm - 5 pkt
Pozostałe – 0 pkt
	


Pozytywna odpowiedź pozwoli na zaoferowanie najnowocześniejszych rozwiązań dostępnych na rynku oraz pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty.
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza dodatkowej punktacji w powyższym zakresie.

Pytanie nr 16
Dotyczy „Opis i zestawienie warunków i parametrów techniczno-użytkowych cyfrowego aparatu RTG stacjonarnego do fluoroskopii i radiografii”, DETEKTOR W ŚCIANCE DO PRZEŚWIETLEŃ, pkt. 70
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do postępowania aparatu z detektorem zintegrowanym na stałe ze stołem diagnostycznym. Wyjątkowa ruchomość ścianki zdalnie sterowanej (zakres ruchu kolumny lampy RTG 195 [cm], najniższa pozycja wykonywania projekcji promieniem poziomym 47,5 [cm], ruchomość wzdłużna blatu oraz możliwość pochylania stołu w zakresie +90°do -90°) ograniczają konieczność wykonywania projekcji wolnych, zmniejszając przy tym niebezpieczeństwo uszkodzenia mechanicznego kluczowego elementu aparatu jakim jest detektor cyfrowy.
Zapis w obecnym brzmieniu uniemożliwia Pytającemu złożenie ważnej, konkurencyjnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty na wysokiej klasy system RTG, pomimo że reprezentuje on czołowego producenta urządzeń będących przedmiotem zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza opisanego rozwiązania.

Pytanie nr 17
Dotyczy „Opis i zestawienie warunków i parametrów techniczno-użytkowych cyfrowego aparatu RTG stacjonarnego do fluoroskopii i radiografii”, MONITORY / KONSOLA TECHNIKA Z CYFROWĄ OBRÓBKĄ OBRAZU, pkt. 78
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do postępowania aparatu z szybkością akwizycji podczas radiografii seryjnej dla pełnego pola obrazowego detektora wynoszącą >= 8 [obr/s].
Zapis w obecnym brzmieniu uniemożliwia Pytającemu złożenie ważnej, konkurencyjnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty na wysokiej klasy system RTG, pomimo że reprezentuje on czołowego producenta urządzeń będących przedmiotem zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 18
Dotyczy punktu 89 tabeli załącznika nr 2 do SWZ
Prosimy o podanie nazwy dostawcy systemu PACS/RIS, który znajduje się w placówce Zamawiającego.
Odpowiedź: Dostawcą systemu PACS/RISjest Synektik.

[bookmark: OLE_LINK7]Pytanie nr 19
Dotyczy punktu 3 – Warunki gwarancji i serwisu  tabeli załącznika nr 2 do SWZ
Prosimy o zmianę treści punktu 3 i nadanie mu brzmienia: „Maksymalny czas naprawy nie przekroczy 10 dni roboczych z użyciem części zamiennych, bez użycia części zamiennych do 3 dni roboczych od chwili zgłoszenia awarii”
Odpowiedź: Zamawiający zmienia wymagania dotyczące gwarancji  w powyższym zakresie: „Maksymalny czas naprawy nie przekroczy 10 dni roboczych z użyciem części zamiennych, bez użycia części zamiennych do 3 dni roboczych od chwili zgłoszenia awarii”

Pytanie nr 20
Czy Zamawiający, w celu umożliwienia zdalnej diagnostyki zapewni łącze internetowe o przepustowości minimum 2Mbps (Upload/Download), ze stałym adresem IP, wraz z urządzeniem sieciowym Zamawiającego umożliwiającym zestawienie tunelu VPN typu IPsec?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 21
W przypadku braku zgody na uruchomione zdalnej diagnostyki z wykorzystaniem urządzenia sieciowego Zamawiającego czy Zamawiający zgodzi się na uruchomienie zdalnej diagnostyki z wykorzystaniem urządzenia sieciowego Wykonawcy i zapewni łącze o przepustowości minimum 2Mbps (Upload/Download) ze stałym adresem IP, umożliwiające zestawienie tunelu VPN typu IPsec?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 22
Czy w przypadku braku odpowiedniego łącza Zamawiający zgodzi się na uruchomienie zdalnej diagnostyki z wykorzystaniem urządzenia sieciowego Wykonawcy z modułem 3G opłacanym przez Wykonawcę?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 23
Dotyczy Załącznika nr 4 Wzór umowy:
Par. 2 ust. 13: Przedmiotem oferty są wyroby medyczne, za poprawne działanie których Wykonawca ponosi odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność za produkt zarówno wobec użytkownika, jak i pacjentów. W wyniku nieprawidłowej obsługi urządzenia może dojść do poważnych obrażeń, dlatego na urządzeniach obowiązują pewne ograniczenia w dostępie do ich konfiguracji, diagnostyki i czynności serwisowych. Niewłaściwa obsługa, taka jak naprawa lub ingerencja w konfigurację urządzenia, również może mieć negatywny wpływ na jakość diagnostyczną. Z tego powodu producent wprowadził odpowiednie instrukcje serwisowe i kody serwisowe, które są udostępniane przez producenta w odrębnej procedurze i umożliwiają korzystanie z oprogramowania serwisowego. 

Prawo do korzystania z oprogramowania serwisowego możliwe jest w drodze udostępnienia kodów serwisowych, które producent udostępnia użytkownikom i niezależnym dostawcą usług serwisowych (tj. innym niż autoryzowany dostawca usług) w formie licencji na niedyskryminacyjnych zasadach i które umożliwiają pełną obsługę techniczną urządzenia i przywrócenie urządzenia do pełnej sprawności. Są dostępne za opłatą licencyjną. Jeżeli Zamawiający chce uwzględnienia takich licencji na kody serwisowych w niniejszym postępowaniu, może to znacząco wpłynąć na cenę sprzętu, niepotrzebnie zwiększając ją dla Zamawiającego. 

Zwracamy również uwagę, że z naszego doświadczenia wynika, że posiadanie licencji na klucze z góry nie gwarantuje, że koszt usługi serwisowej będzie niższy w przyszłości. Dodatkowo, zwracamy uwagę, że w takim przypadku Zamawiający niepotrzebnie ponosi koszty z góry. Koszt kodu usługi powinien w przyszłości ponosić usługodawcy (jako koszt ich koszty operacyjne), a nawet, jeśli tacy usługodawcy zdecydują się przenieść koszty kodów usług na Zamawiającego w ramach ich opłaty za usługę, koszt ten będzie nadal rozłożony w czasie, co daje Zamawiającemu lepszą kontrolę kosztów i umożliwia rozłożenie ich w czasie. 

Zwracamy również uwagę, że sprzęty tego rodzaju posiadają blokady uniemożliwiające dostęp do know-how producenta, a jednocześnie nie są wymagane do prowadzenia serwisu pogwarancyjnego.

W związku z tym proponujemy modyfikację postanowień wzoru umowy i usunięcie par. 1 ust. 5 oraz par. 9 ust. 20 lub alternatywnie zobowiązanie Wykonawcy do udostępnienia takich kodów serwisowych, które potrzebne są do świadczenia serwisu sprzętu, na żądanie Zamawiającego (po cennie cennikowej z uwzględnieniem 10% rabatu). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu umowy w par 2 ust. 13 w następujący sposób:
„Integralną część protokołu odbioru stanowią niezbędne instrukcje, paszport techniczny, karty gwarancyjne urządzeń składających się na przedmiot umowy oraz inne dokumenty niezbędne do prawidłowego użytkowania sprzętu medycznego, sporządzone w języku polskim. Po wygaśnięciu gwarancji Wykonawca udostępnienia kody serwisowe, które potrzebne są do świadczenia serwisu sprzętu, na żądanie Zamawiającego (po cennie cennikowej z uwzględnieniem 10% rabatu). „
 Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ust 5 i 9 z par 1 Umowy.


Pytanie nr 24
Par. 4 ust. 2: Jak rozumiemy Zamawiający chce uzyskać gwarancję jakości tj. dotyczącą jakości produktu i dotyczącą „wad tkwiących w produkcie”. Gwarant nie powinien jednocześnie odpowiadać za sytuacje, gdy awaria spowodowana została okolicznościami wynikającymi z działań podmiotów trzecich. Objęcie takich usterek gwarancją może prowadzić do istotnego zwiększania ceny usługi gdyż Wykonawca będzie musiał wziąć na siebie dużo większe ryzyko (zwłaszcza, że Zamawiający dopuszcza wykonywanie napraw u innego dostawcy). Nie jest możliwe także uwzględnienie gwarancji, gdy szkoda powstała wskutek nieprawidłowo obsługiwania lub serwisowania urządzenia (przez następcę wykonawcy). Prosimy o doprecyzowanie w/w okoliczności, który odzwierciedla zakres gwarancji jakości a jednocześnie przyjęte rynkowo standardy wyłączające/ograniczające ryzyko Wykonawcy i dodanie do par. 8 ust. 5 kolejnego zdania o następującej treści: 
„Gwarancja jakości określona niniejszą umową nie obejmuje awarii/usterek wynikających z:
a) niewłaściwego użytkowania urządzenia, w szczególności niezgodnie z jego przeznaczeniem lub instrukcją użytkowania lub najnowszą instrukcją serwisową;
b) mechanicznego uszkodzenia urządzenia, powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady;
c) jakiejkolwiek bezprawnej ingerencji osób trzecich lub Zamawiającego, w szczególności przeróbek lub zmian konstrukcyjnych;
d) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszącymi znamiona siły wyższej (pożar, powódź, zalanie itp.),
e) normalnego zużycia rzeczy.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację umowy w powyższym zakresie.. Zgodnie z par. 4 ust. 3 szczegółowe warunki gwarancji określa Oferta Wykonawcy, w związku z tym Wykonawca może w  Ofercie przedstawić czego jego gwarancja nie obejmuje.

Pytanie nr 25
Par. 4 ust. 12 Prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego. Przedmiot niniejszego zamówienia obejmuje skomplikowany system, którego czas dostawy od producenta wynosi co najmniej kilka tygodni. Po dostawie sprzętu medycznego i komputerowego przez producenta należy wykonać montaż oraz instalację całego oprogramowania medycznego, kalibrację oraz wykonanie wszystkich testów rozruchowych. Dopiero po tym procesie następuje uruchomienie systemu. Końcowym zaś elementem zajmującym również bardzo dużo czasu jest formalny odbiór pomieszczeń. Biorąc pod uwagę powyższe, zakończenie nawet najbardziej skomplikowanej naprawy będzie możliwe nieporównywalnie wcześniej niż dostarczenie urządzenia zastępczego.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie powyższego punku w Umowie.

Pytanie nr 26
Par. 4 ust. 19: Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną do specyfiki urządzeń medycznych i w związku z tym standardem staje się ograniczanie lub wyłączanie rękojmi w zamian za udzielenie Zamawiającym gwarancji trwającej co najmniej tyle, ile okres rękojmi, na lepszych i dogodniejszych dla Zamawiających warunkach wykonywania uprawnień z gwarancji, Wykonawca proponuje doprecyzowanie § 4 ust. 19 i wskazanie, że rękojmia odpowiada okresowi wynikającemu z Kodeksu cywilnego a uprawnienia do odstąpienia  od umowy w ramach realizacji uprawnień z tytułu rękojmi zostaje wyłączone. Wskazujemy, że Zamawiającemu przysługują szerokie uprawnienia gwarancyjne na zasadach określonych umową, gwarantujące zapewnienie Zamawiającego należytej opieki serwisowej w przypadku wystąpienia awarii sprzętu, a wręcz zapewnia naprawę wszelkich usterek i nieprawidłowości w działaniu sprzętu na dogodnych dla Zamawiającego warunkach. Możliwość jednoczesnej realizacji uprawnień z tytułu rękojmi, wiąże się z ryzykiem możliwości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, co – szczególnie w przypadku charakteru sprzętu będącego przedmiotem umowy – jawi się jako szczególnie niecelowe. W związku z  tym, w naszej ocenie, zasadne jest wyłączenie prawa do odstąpienia na podstawie rękojmi, które stanowi dodatkowe ryzyko dla Sprzedawcy, a rezygnacja z którego dla Zamawiającego nie będzie stanowiła istotnego zmniejszenia jego praw wynikających z Umowy. Proponujemy więc następujące brzmienie § 4 ust. 19:
„19. Zamawiający może realizować uprawnienia z tytułu gwarancji niezależnie od uprawnień z tytułu rękojmi, przy czym okres rękojmi jest równy okresowi wynikającemu z Kodeksu cywilnego, a Strony wyłączają uprawnienie do odstąpienia od umowy na podstawie przepisów o rękojmi.. Niniejsza umowa stanowi jednocześnie dokument gwarancyjny, a szczegółowe warunki gwarancji i serwisu nie mogą być mniej korzystne dla Zamawiającego niż postanowienia niniejszej umowy.”
Odpowiedź: Zamawiający zmienia  treść § 4 ust. 19 jak poniżej.:

„Zamawiający może realizować uprawnienia z tytułu gwarancji niezależnie od uprawnień z tytułu rękojmi, przy czym okres rękojmi jest równy okresowi wynikającemu z Kodeksu cywilnego. Niniejsza umowa stanowi jednocześnie dokument gwarancyjny, a szczegółowe warunki gwarancji i serwisu nie mogą być mniej korzystne dla Zamawiającego niż postanowienia niniejszej umowy.”
Pytanie nr 27
Par. 5 ust.4 Zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu płatności do 45 dni.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 28
Par. 9 ust. 1: Odstąpienie od umowy jest czynnością radykalną i nie powinno zaskakiwać żadnej ze Stron, tym bardziej w sytuacji, gdy jest dodatkowo obarczone obowiązkiem zapłaty kary umownej. Mając na względzie ogólne sformułowanie podstaw do takiego odstąpienia, tj. bardzo ogólne, niesprecyzowane przesłanki realizacji umowy „niezgodnie z jej zapisami lub w sposób sprzeczny ze złożoną ofertą”, przewidziane uprawnienie wiąże się z istotnym ryzykiem po stronie Wykonawcy które nie znajduje obiektywnego uzasadnienia. Dodatkowo, odstąpienie nie przewiduje terminu, w jakim może zostać zrealizowane, co jest sprzeczne z postanowieniami art. 395 par. 1 Umowy. Proponujemy w związku z tym, aby przed odstąpieniem Zamawiający wezwał Wykonawcę do usunięcia naruszenia (ze wskazaniem, jakie naruszenie uznaje za podstawę odstąpienia) z zagrożeniem odstąpienia od umowy, udzielając mu odpowiedniego dodatkowego terminu. Dzięki takiemu rozwiązaniu zachowana jest ochrona słusznego interesu Zamawiającego, a Wykonawcy umożliwia rzetelną kalkulację ryzyka.  Proponujemy zatem dodanie zapisu: 
„Odstąpienie przez Zamawiającego od Umowy powinno zostać poprzedzone pisemnym wezwaniem Wykonawcy do należytej realizacji umowy lub usunięcia przyczyn leżących po stronie Wykonawcy stanowiących podstawę do odstąpienia Zamawiający od umowy lub ich skutków, w wyznaczonym w wezwaniu dodatkowym terminie, nie krótszym niż 5 dni. Oświadczenie o odstąpieniu w formie pisemnej pod rygorem nieważności powinno zostać złożone przez Zamawiającego w terminie kolejnych 30 dni.”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dodaje powyższy zapis do umowy.

Pytanie nr 29
Dotyczy Załącznika nr 4 do Umowy – Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę zapisu w §3 ust. 5 na: „Podmiot przetwarzający może w niektórych przypadkach, opisanych Załącznikiem nr 1, pobierać dane osobowe w związku z realizacją umowy z zakresu serwisu informatycznego, rozumianego jako serwis urządzenia medycznego na gwarancji będącego przedmiotem Umowy głównej." oraz o możliwość dodania tego załącznika.
Odpowiedź: Zamawiający  zmienia zapis §3 ust. 5 Załącznika nr 4 do Umowy jak poniżej:
Podmiot przetwarzający  może  pobierać  dane  osobowe  w związku z realizacją  umowy z  zakresu serwisu informatycznego po uzgodnieniu z Zamawiającym.

[bookmark: OLE_LINK23]Pytanie nr 30
[bookmark: OLE_LINK24]Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę zapisu w §5 ust. 1 na: „Podmiot przetwarzający może powierzyć dane osobowe objęte Umową po uzyskaniu uprzedniej pisemnej zgody Administratora danych, z wyłączeniem spółek powiązanych i podwykonawców przetwarzania Podmiotu przetwarzania znajdujących się na liście stanowiącej Załącznik nr 2 do niniejszej umowy powierzenia. Lista może ulec zmianie, a na propozycję dodania nowych podmiotów Administrator ma prawo nie wyrazić zgody." oraz dodanie wspomnianego załącznika?
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

Pytanie nr 31
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę zapisu w §5 ust. 2 na: „Przekazanie powierzonych danych do państwa trzeciego może nastąpić jedynie na pisemne polecenie Administratora danych, chyba że obowiązek taki nakłada na Podmiot przetwarzający prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego, któremu podlega Podmiot przetwarzający. Z wyłączeniem spółek powiązanych i podwykonawców przetwarzania Podmiotu przetwarzania znajdujących się na liście stanowiącej Załącznik nr 2 do niniejszej umowy powierzenia. Lista może ulec zmianie, a na propozycję dodania nowych podmiotów Administrator ma prawo nie wyrazić zgody, o ile prawo to nie zabrania udzielania takiej informacji z uwagi na ważny interes publiczny. Za pisemne polecenie uznaje się zadania zlecone do wykonania Podmiotowi przetwarzającemu Umową główną.”
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody.

Pytanie nr 32
Dotyczy prac adaptacyjnych:
Czy Zamawiający potwierdza, ze obecny aparat ma być zutylizowany, więc dopuszcza demontaż niszczący? 
Odpowiedź: Obecny aparat RTG ma zostać zdemontowany i przekazany protokólarnie Wykonawcy. W sytuacji utylizacji aparatu należy przekazać Zamawiającemu kartę odpadu.

Pytanie nr 33
Czy Zamawiający wymaga dostarczenia karty odpadu? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga karty odpadu w przypadku utylizacji aparatu

Pytanie nr 34
W czyim zakresie prac będzie pełna Dekontaminacja istniejącego systemu wymagana przed przystąpieniem do demontażu? 
Odpowiedź: Po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 35
Zwracamy się z prośbą o podanie wysokości pomieszczenia planowanego pod montaż nowego aparatu
Odpowiedź: około  3, 2 m

Pytanie nr 36
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji o rodzaju i grubości stropu znajdującego się nad pracownią jak również pod.
Odpowiedź: Powyższe parametry znajdują się w załączniku( strop) do „Wyjaśnień”

Pytanie nr 37
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie rzutów pomieszczeń planowanych pod instalację nowego systemu
Odpowiedź: Zamawiający udostępnia powyższe plany w załączniku  do Wyjaśnień( plan piętra)

Pytanie nr 38
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie aktualnego projektu osłon dla istniejącego aparatu 
Odpowiedź: Zamawiający udostępnia projekt osłon dla istniejącego aparatu

Pytanie nr 39
Czy Zamawiający wydzieli, wyznaczy, wygrodzi i zabezpieczy drogę dostawy systemu zgodnie z wytycznymi producenta oraz drogę dojazdu i manewrów samochodu ciężarowego, wózka widłowego i pozostałych sprzętów? 
Odpowiedź: Zamawiający wydzieli, wyznaczy, wygrodzi i zabezpieczy drogę dostawy systemu zgodnie z wytycznymi producenta oraz drogę dojazdu i manewrów samochodu ciężarowego

Pytanie nr 40
Prosimy o wskazanie drogi transportowej urządzenia z parkingu do pomieszczeń w których ma nastąpić instalacja. Czy na drodze występują schody, windy?
Odpowiedź: Znajduje się podjazd,  na drodze transportowej nie ma schodów ani windy

Pytanie nr 41
Jeśli na drodze dostawy występują windy jaki jest ich dopuszczalny maksymalny udźwig? Również w trybie serwisowym 
Odpowiedź: Na drodze dostawy  nie ma windy.

Pytanie nr 42
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie - po czyjej stronie będzie wykonanie i  zatwierdzenie projektu osłon stałych w lokalnym Sanepidzie
Odpowiedź: Wykonanie i  zatwierdzenie projektu osłon stałych w lokalnym Sanepidzie leży po stronie Wykonawcy. Zamawiający udostępni Wykonawcy wszelkie potrzebne w tym celu pełnomocnictwa.


Pytanie nr 43
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w zakresie dostawy nowego tomografu nie ma dostawy mebli lub innego wyposażenia ruchomego pracowni. Jeśli jest, prosimy o opis wymagań 
Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy przedmiotowego postępowania. Przedmiotem zamówienia jest dostawa aparatu RTG.

Pytanie nr 44
Czy Zamawiający wymaga dodatkowych prac adaptacyjnych takich jak np. malowanie, naprawy tynkarskie, wymiana wykładziny, wymiana urządzeń sanitarnych? Jeśli tak prosimy o wyszczególnienie i opis 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga powyższych prac. Zamawiający wprowadził zmiany do SWZ polegające na usunięciu  z przedmiotu zamówienia adaptacji pomieszczeń.

Pytanie nr 45
Czy Zamawiający wymaga dostawy i instalacji klimatyzatorów? Jeśli tak - ile sztuk? Czy dopuści  instalację jednostek zewnętrznych na elewacji budynku?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dostawy i instalacji klimatyzacji.

Pytanie nr 46
Czy Zamawiający potwierdza, iż uzyskanie wszelkich zgód administracyjnych, w szczególności na uruchomienie pracowni przez lokalną WSSE leży po stronie Zamawiającego (przy pełnym wsparciu Wykonawcy) i nie jest w zakresie Umowy (nie warunkuje podpisania protokołu zdawczo -odbiorczego)? Pragniemy zaznaczyć, że Wykonawca nie jest stroną dla WSSE, co dodatkowo może wydłużyć czas oczekiwania.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż powyższe czynności leżą po stronie Wykonawcy. Zamawiający przekaże Wykonawcy wszystkie potrzebne pełnomocnictwa i dokumentację do uzyskania powyższych zgód.

Pytanie nr 47
Jeśli na powyższe odpowiedź brzmi „NIE”, ze względu na krótki czas realizacji projektu zwracamy się z prośbą o wyłączenie czasu potrzebnego na uzyskanie zgód administracyjnych z czasu liczonego na realizację Umowy.
Odpowiedź: Zamawiający przedłuża termin realizacji przedmiotu zamówienia do 75 dni.

Pytanie nr 48
Ze względu na fakt, iż najefektywniejsze szkolenia możemy przeprowadzić dopiero po odbiorze końcowym sprzętu, finalnych odbiorach Sanepidu i zgodzie na uruchomienie pracowni, już na pacjentach, co wymaga odpowiedniego zaplanowania (m.in. grafików lekarzy i radiologów, umówienia wizyt itp.) co może znacząco rozciągnąć się w czasie i nie jest zależne od Wykonawcy, prosimy o wyrażenie zgody na przeprowadzenie szkolenia z bezpiecznej, podstawowej obsługi na fantomach przed odbiorem końcowym i wyłączenie szkoleń aplikacyjnych z czasu realizacji Umowy.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeprowadzanie szkolenia z obsługi podstawowej na fantomach przed odbiorem końcowym i wyłącza szkolenie aplikacyjne z czasu realizacji Umowy.

Pytanie nr 49
Jeśli Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, prosimy o potwierdzenie, że termin szkoleń aplikacyjnych nie warunkuje podpisania ostatecznego protokołu zdawczo-odbiorczego
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że termin szkolenia aplikacyjnego nie warunkuje ostatecznego protokołu zdawczo-odbiorczego.

Pytanie nr 50
Prosimy o informację czy zamawiający posiada sprawną wentylację? (Tzn min. 1.5 wymiany na godzinę)
Odpowiedź: Zamawiający posiada sprawną wentylację.

Pytanie nr 51
Jeśli tak prosimy o informację czy zamawiający posiada aktualne pomiary skuteczności wentylacji i prosimy o ich udostępnienie. (protokół kominiarski)
Odpowiedź: Zamawiający posiada protokół czyszczenia i dezynfekcji wentylacji, który udostępnia w załączniku do „Wyjaśnień”.

Pytanie nr 52
Jeśli na powyższe „Nie” w czyim zakresie będzie wykonanie aktualnych pomiarów skuteczności wentylacji? 
Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie nr 53
Jeśli wentylacja okaże się nie sprawna, po czyjej stronie będzie jej naprawa lub wymiana? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wentylacja jest sprawna.

Pytanie nr 54
Prosimy o informację czy zamawiający będzie wymagał wymiany drzwi radiologicznych? Jeśli tak to prosimy o podanie ile sztuk, rozmiary oraz czy będą to drzwi otwierane czy przesuwne.
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga wymiany drzwi radiologicznych

Pytanie nr 55
Czy zamawiający będzie wymagał wymiany okna radiologicznego ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga wymiany okien radiologicznych

Pytanie nr 56
Prosimy o informację o typie, rodzaju i przekroju kabli zasilających doprowadzonych do obecnej pracowni, zasilających obecny aparat.
Odpowiedź:YdY4x90 mm

Pytanie nr 57
Prosimy o podanie przybliżonej odległości pomieszczenia badań od rozdzielni z której zasilany jest obecny system
Odpowiedź: Odległość odległości pomieszczenia badań od rozdzielni z której zasilany jest obecny system wynosi około 20 cm

Pytanie nr 58
Prosimy o informację, czy w tej rozdzielni posiadają Państwo zapas mocy, który może być wykorzystany gdyby obecny nie był wystarczający? 
Odpowiedź: Zamawiający posiada zapas mocy, który może być wykorzystany gdyby obecny nie był wystarczający

Pytanie nr 59
Jeśli nie, prosimy o podanie odległości pomieszczenia badań od innej rozdzielni, z której możemy doprowadzić zasilanie (ok 100kW)
Odpowiedź: Nie dotyczy

Pytanie nr 60
Czy w pomieszczeniach pracowni (zwłaszcza sterowni) są dostępne sprawne gniazda sieci LAN? Jeśli nie, czy Zamawiający posiada wolne miejsce, aby moc podłączyć nowe gniazda?
Odpowiedź: Zamawiający posiada sprawne gniazda sieci LAN.

Pytanie nr 61
Czy Zamawiający będzie wymagał rozbudowy sieci LAN? Jeśli tak to prosimy o informację o jakie elementy, ich przybliżoną specyfikację 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga rozbudowy sieci LAN. 

Pytanie nr 62
Prosimy o informacje jakiego rodzaju i grubości są  ściany dookoła pomieszczenia badań, czy posiadają dodatkowe osłony? Jeśli tak, to jakie
Odpowiedź: Powyższe parametry znajdują się w załącznikach do „Wyjaśnień do SWZ”

Pytanie nr 63
Zapytanie nr 1 dotyczy Załącznika nr 2 – L.p. 4
Zwracamy się z wnioskiem o dopuszczenie do postępowania aparat RTG w którym generator pochodzi od innego producenta, lecz cały aparat jest w pełni kompatybilny, zintegrowany na etapie produkcji oraz posiada jeden certyfikat CE ?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 64
Zapytanie nr 2 dotyczy Załącznika nr 2 – L.p. 19
Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie do postępowania aparatu RTG z maksymalną szybkością pochylania stołu wynoszącą 4,8 st./s?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 65
Zapytanie nr 3 dotyczy Załącznika nr 2 – L.p. 22
Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie do postępowania aparatu RTG w którym swobodny, bezpośredni dostęp do pacjenta leżącego na blacie jest z trzech stron? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 66
Zapytanie nr 4 dotyczy Załącznika nr 2 – L.p. 57
Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie do postępowania aparatu RTG z generatorem o zakresie maksymalnym  mAs do 600 mAs? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 67
Zapytanie nr 5 dotyczy Załącznika nr 2 – L.p. 70
Prosimy o doprecyzowanie w jaki sposób mają być realizowane wolne ekspozycje. Oferowany przez nas aparat posiada możliwość podniesienia blatu stołu RTG z zakresu wykonywania ekspozycji, dzięki czemu zdjęcia można wykonywać np. bezpośrednio na łóżku mobilnym. Dzięki temu rozwiązaniu detektor nie musi być wyjmowany i transportowany, co jest powodem częstych awarii i uszkodzeń. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający akceptuje niniejsze rozwiązanie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje powyższego rozwiązania.

Pytanie nr 68
Zapytanie nr 5 dotyczy Załącznika nr 2 – L.p. 85/89
Prosimy o podanie nazwy i producenta posiadanego w Szpitalu systemu PACS/RIS/HIS.
Odpowiedź: Producentem PACS/RIS jest Synektik, natomiast HIS-Interclinic( Informated Software)
 
Pytanie nr 69
 Dotyczy Załącznika nr 2. p. 60.
Czy Zamawiający dopuści aparat RTG do fluoroskopii z zakresem napięć w trybie fluoroskopii w zakresie 40 – 110 kV?
Wartości te pokrywają cały zakres wartości używanych do wszelakich procedur, wartości wyższe niż 110 kV nie są używane i wykorzystywane w badaniach klinicznych.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 70
 Dotyczy Załącznika nr 2. p. 70.
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat RTG do badań fluoroskopowych wiodącego producenta w którym detektor jest na stałe zabudowany w ściance do prześwietleń i ma wymiary min. 42 x 42 cm, przez co nie ma możliwości wykorzystania detektora poza ścianką do prześwietleń?
Rozwiązanie takie jest z powodzeniem powszechnie stosowane i nie stanowi ograniczenia w użytkowaniu aparatu, gdyż poza procedurami fluoroskopowymi detektor wykorzystywany jest do tradycyjnych zdjęć radiograficznych.
 Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 71
 Dotyczy Załącznika nr 2. p. 78.
Czy Zamawiający dopuści aparat w którym szybkość akwizycji podczas radiografii seryjnej wynosi do 8 obrazów/sek?
Jest to niewiele mniejsza wartość od wymaganej przez Zamawiającego i nie stanowi żadnego ograniczenia w użytkowaniu aparatu.
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza.
 
Pytanie nr 72
 Dotyczy Załącznika nr 2. p. 81.
Czy Zamawiający dopuści aparat w którym w trybie wyświetlania wieloobrazowego można wyświetlić do 4 obrazów na ekranie?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 73
Czy Zamawiający stosując zapisy w SWZ i w załącznikach „dni robocze” rozumie jako dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 74
Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ wzór umowy §2 ust 13
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie ustępu 13 z paragrafu 2?

Uzasadnienie:

Pozbawianie sprzętu wszelkich blokad dostępu musi być rozpatrywane przede wszystkim w kontekście zapewnienia bezpieczeństwa jego używania. Jeżeli bezpieczeństwo używania sprzętu po pozbawieniu go blokad nie jest priorytetem, powstaje ryzyko nieuprawnionej i nieprofesjonalnej ingerencji w urządzenie, co może mieć istotne negatywne skutki dla pacjentów.  Podmiot podejmujący się czynności serwisowych powinien w swoim zakresie zadbać o dostęp oraz kody serwisowe i ponosić odpowiedzialność związaną z ich użyciem. Uprzejmie informujemy, że kody serwisowe są powszechnie oferowane i dostarczane po cenach rynkowych na każde żądanie podmiotu wnioskującego o dostęp do nich.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w umowie  w następujący sposób:
 „Integralną część protokołu odbioru stanowią niezbędne instrukcje, paszport techniczny, karty gwarancyjne urządzeń składających się na przedmiot umowy oraz inne dokumenty niezbędne do prawidłowego użytkowania sprzętu medycznego, sporządzone w języku polskim. Po wygaśnięciu gwarancji Wykonawca udostępnienia kody serwisowe, które potrzebne są do świadczenia serwisu sprzętu, na żądanie Zamawiającego (po cennie cennikowej z uwzględnieniem 10% rabatu). „

Pytanie nr 75
 Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ wzór umowy §4. Ust 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu niniejszego ustępu na poniższy?
"Okres dostępności części zamiennych dla wszystkich składowych przedmiotu zamówienia od daty sprzedaży przez min. 10 lat. Powyższe nie dotyczy oprogramowania i sprzętu komputerowego, dla którego Wykonawca zapewnia 5 letnią dostępność części zamiennych.”

Przedmiotowa prośba ma na celu doprecyzowanie obowiązków Wykonawcy. Zwracamy uwagę, że żadne przepisy prawa ani krajowego (ustawa z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych) ani unijnego (dyrektywa Rady 93/42/EEC z 14.06.1993 roku dotycząca wyrobów medycznych) nie regulują kwestii dostępności części zamiennych i nie wskazują wprost jakiegokolwiek okresu ich gwarantowanej dostępności. Z uwagi na postęp technologiczny wyroby IT tj. komputery i oprogramowanie do nich, podlegają ciągłym zmianom i standardem jest ich wymiana na nowsze modele wcześniej, niż po 10 latach. Istotnym jest również fakt, że producenci komputerów i oprogramowania m.in. z uwagi na tak szybki postęp technologiczny, zazwyczaj nie utrzymują ich na stanie magazynowym w tak długim okresie. Z uwagi na powyższe, zobowiązanie do zapewnienia 10 letniej dostępności komputerów, części zamiennych do nich oraz oprogramowania w wersjach tożsamych z dostarczonymi przez Wykonawcę w wykonaniu niniejszej umowy, jest zobowiązaniem praktycznie niemożliwym do wykonania. Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o zmianę zapisu umownego zgodnie z powyższą propozycją."
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w załączniku nr 4 do SWZ na:
"Okres dostępności części zamiennych dla wszystkich składowych przedmiotu zamówienia od daty sprzedaży przez min. 10 lat. Powyższe nie dotyczy oprogramowania i sprzętu komputerowego, dla którego Wykonawca zapewnia 5 letnią dostępność części zamiennych.”

Pytanie nr 76
 Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ wzór umowy §4. Ust 12
Z uwagi na złożoność, czas instalacji i uruchomienia oraz koszt systemów RTG/CT/MR jak również względy formalne (pozwolenia wydawane m. in przez Sanepid na użytkowanie aparatów o wskazanym numerze seryjnym) prosimy o zwolnienie Wykonawcy z obowiązku dostarczenia urządzeń zastępczych.
Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od dostarczenia urządzenia zastępczego

Pytanie nr 77
Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ wzór umowy §4. Ust 16
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie niniejszego ustępu?  Wykonawca nie może zobowiązać się w tym zakresie, skoro Zamawiający nie może określić kosztów  – patrz: art. 29 ustawy Pzp. Tym bardziej, że interesy Zamawiającego chronią zastrzeżone kary umowne oraz prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego.
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla niniejszy ustęp.

Pytanie nr 78
 Pytanie dotyczy załącznika nr 2 do SWZ pkt 89
Integracja z istniejącym w Szpitalu systemem PACS / RIS
 Czy Zamawiający dysponuje wolnymi licencjami Pacs/RIS w zakresie planowanego zakupu urządzeń?
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wolnych licencji

Pytanie nr 79
 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w dniu podpisania umowy protokolarnie przekaże Wykonawcy pomieszczenia wskazane w postępowaniu do remontu. W przypadku zwłoki z wydaniem pomieszczeń termin realizacji zadania zostanie wydłużony o ten czas zwłoki.
Odpowiedź: Zamawiający wprowadził zmiany w opisie przedmiotu zamówienia, w związku z tym Zamawiający nie wymaga przeprowadzenia remontu pracowni RTG i nie będzie przekazywał protokolarnie pomieszczenia do remontu.

Pytanie nr 80
Prosimy o informację czy Zamawiający posiada jakieś zalecenia Straży Pożarnej lub program dostosowawczy p.poż. obejmujący swymi zaleceniami pomieszczenia objęte przebudową/adaptacją.
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zmian Straży Pożarnej lub program dostosowawczy p.poż. obejmujący swymi zaleceniami pracowni RTG. Przedmiot zamówienia nie obejmuje adaptację pomieszczenia.

Pytanie nr 81
Czy Zamawiający udostępni projekt wentylacji podpisany przez osobę z uprawnieniami sanitarnymi oraz projekt pomieszczenia z opisanymi przegrodami podpisany przez osobę z  uprawnieniami budowlanymi. Zgodnie z wymogami Głównego Inspektoratu Sanitarnego.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada sprawną wentylację, ale nie posiada projektu wentylacji.

Pytanie nr 82
Prosimy o opublikowanie aktualnego Projektu Osłon Stałych dla obecnie zainstalowanego aparatu RTG.
Odpowiedź: Zamawiający publikuje aktualny Projekt Osłon Stałych w załączniku do Wyjaśnień

Pytanie nr 83
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie istniejących osłon RTG (w tym stolarki radiologicznej, okna RTG) w przypadku braku konieczności ich modyfikacji.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 84
Dla nowego Projektu Osłon Stałych prosimy o potwierdzenie, że będą obowiązywać założenia przyjęte w Projekcie Osłon Stałych dla istniejącej pracowni RTG.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 85
W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o podanie ile dni w tygodniu będzie pracować aparat, ile badań dziennie będzie realizowanych oraz jakie używane będą wartości napięcia, natężenia prądu oraz czasu ekspozycji.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że będą obowiązywać założenia przyjęte w Projekcie Osłon Stałych dla istniejącej pracowni RTG.

Pytanie nr 86
Prosimy o doprecyzowanie wymaganego zakresu prac remontowo-adaptacyjnych dla pomieszczenia RTG objętego postepowaniem. Brak opisu oznacza wykonanie tylko niezbędnej adaptacji – tj. wykonanie prac koniecznych do zainstalowania aparatu dla realizacji zadania z wykorzystaniem istniejących elementów (grzybki awaryjne, lampy ostrzegawcze, kanały kablowe).
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga prac remontowo adaptacyjnych pomieszczenia pracowni RTG, wymaga jedynie niezbędnej adaptacji do uruchomienia nowego aparatu RTG.

Pytanie nr 87
Prosimy o informację czy Zamawiający dokonywał pomiaru impedancji pętli zwarcia L-L istniejącej linii zasilającej dla aparatu RTG. Jeżeli tak to prosimy o udostepnienie protokołu pomiaru.
Odpowiedź: Zamawiający dokonywał pomiaru impedancji pętli zwarcia L-L istniejącej linii zasilającej dla aparatu RTG, w załączniku do „Wyjaśnień” udostępnia ww. protokół.

Pytanie nr 88
 Prosimy o udzielenie informacji dotyczącej długości trasy dla kabla zasilającego aparat RTG,  jego ułożenia od rozdzielni głównej budynku do pomieszczenia technicznego oraz informację o warunkach środowiskowych w jakich przebiega trasa.   
Odpowiedź: Długość kabla około 20 cm od piętra -2 w linii prostej do szachtu  elektrycznego, kanałem kablowym do pracowni  RTG.

Pytanie nr 89
Prosimy o udostępnienie posiadanej dokumentacji oraz opisu dla stropu podłogowego pracowni RTG objętej postepowaniem.
Odpowiedź: Zamawiający udostępnia powyższe parametry w załącznikach do Wyjaśnień

Pytanie nr 90
Prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie prawomocnych decyzji administracyjnych dopuszczających pracownię RTG do użytkowania jest po stronie Zamawiającego.
Odpowiedź: Uzyskanie prawomocnych decyzji administracyjnych dopuszczających pracownię RTG do użytkowania jest po stronie Wykonawcy. Zamawiający udostępni wszelkie pełnomocnictwa i dokumenty do uzyskania powyższych decyzji.

Pytanie nr 91
 Prosimy o informację na temat preferowanej przez Zamawiającego drogi transportu dla urządzenia od podjazdu dla ciężarówki do pomieszczeń docelowych.
Odpowiedź: Od podjazdu brak schodów, brak windy.

Pytanie nr 92
Prosimy o udostepnienie projektu instalacji elektrycznej gniazd wtykowych oraz opraw oświetleniowych obejmującej zakresem pomieszczenia objęte postepowaniem.
Odpowiedź: Powyższe informacje znajdują się w załączniku (plan osłon) do Wyjaśnień

Pytanie nr 93
 Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza możliwość ingerencji w strop pomieszczeń znajdujących się pod pracownią w przypadku konieczności dodatkowego wzmocnienia stropu?
Odpowiedź: Zamawiający  nie przewiduje potrzeby ingerencji w strop.

Pytanie nr 94
Czy zamawiający wymaga wykonania nowego układu klimatyzacji w pracowni RTG oraz  sterowni?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga nowego układu klimatyzacji w pracowni RTG oraz sterowni.

Pytanie nr 95
Prosimy o udostępnienie planu pomieszczeń przewidzianych do projektu osłon radiologicznych z uwidocznieniem: grubości ścian, technologii wykonania ścian i tynków, osłon radiologicznych, stropów w pracowni.
Odpowiedź: Zamawiający udostępnia  plan pomieszczenia w załączniku do Wyjaśnień 

Pytanie nr 96
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przekaże dostawcy sprzętu wszystkie niezbędne informacje i załączniki w celu sporządzenia projektu ochrony radiologicznej, w tym rzutów architektonicznych podpisanych przez osobę z uprawnieniami budowlanymi, projekt wentylacji podpisany przez osobę z uprawnieniami sanitarnymi.
Odpowiedź: Zamawiający udostępni do wglądu powyższe dokumenty po wcześniejszym uzgodnieniu z Zamawiającym.

Pytanie nr 97
Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ wzór umowy §6. Kary umowne ust.2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do niniejszego ustępu poniższej treści:
„, z zastrzeżeniem, że Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność  w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia  ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.”?

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 98
Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ wzór umowy §9. Odstąpienie od umowy ust.1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do niniejszego ustępu poniższej treści:
„Oświadczenie o odstąpieniu winno być  poprzedzone pisemnym wezwaniem do należytego w tym terminowego wykonania umowy i wyznaczenia terminu dodatkowego.”?
Tego rodzaju wcześniejsze wezwanie – w formie pisemnej i z wyznaczeniem odpowiedniego terminu - Wykonawcy do należytego wykonania umowy, zanim dojdzie do odstąpienia od umowy - które jest „najdrastyczniejszą” (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy - jest wskazaną, powszechną i należytą praktyką występującą tak na rynku umów prywatnych, jak i umów publicznych.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dodaje zapis o brzemieniu:
„Odstąpienie przez Zamawiającego od Umowy powinno zostać poprzedzone pisemnym wezwaniem Wykonawcy do należytej realizacji umowy lub usunięcia przyczyn leżących po stronie Wykonawcy stanowiących podstawę do odstąpienia Zamawiający od umowy lub ich skutków, w wyznaczonym w wezwaniu dodatkowym terminie, nie krótszym niż 5 dni. Oświadczenie o odstąpieniu w formie pisemnej pod rygorem nieważności powinno zostać złożone przez Zamawiającego w terminie kolejnych 30 dni.” 

Pytanie nr 99
31. Dotyczy załącznika nr 4 do umowy Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych § 5 Podpowierzenie ust.1 i 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie dwóch pierwszych ustępów w niniejszym paragrafie i zastąpienie ich poniższymi zapisami: 
„(1)	Podmiot przetwarzający może zlecić podprzetwarzającym („podwykonawca przetwarzający dane”) realizację określonych czynności w zakresie przetwarzania danych. Podprzetwarzający mogą przetwarzać dane osobowe wyłącz-nie w celu realizacji czynności, w odniesieniu do których dane osobowe zostały przekazane Podmiotowi przetwarzającemu, i nie mogą przetwarzać danych osobowych w żadnych innych celach. W przypadku zlecenia czynności podprzetwarzającym przez Podmiot przetwarzający, podprzetwarzający będą podlegać pisemnym zobowiązaniom w zakresie ochrony danych, zapewnia-jących co najmniej taki sam poziom ochrony, jaki określono w niniejszej umowie. 
(2)	Wykaz podprzetwarzających, którym Podmiot przetwarzający obecnie zleca czynności, jest dostępny pod adresem ……………………………….
(3)	Administrator Danych niniejszym upoważnia Podmiot przetwarzający do zlecania czynności podmiotom ujętym w wykazie jako podprzetwarzającym.
(4)	Zlecenie czynności lub zastąpienie podprzetwarzającego dodatkowym pod-miotem uznaje się za zatwierdzone, jeżeli Podmiot przetwarzający poinformuje Administratora danych o takim fakcie z wyprzedzeniem, a Administrator danych nie zgłosi zastrzeżeń do Podmiotu przetwarzającego w formie pisemnej, w tym w formie elektronicznej, w terminie 3 miesięcy od otrzymania takich informacji. 
(5)	W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń przez administratora danych, Administrator Danych przedstawi Podmiotowi przetwarzającemu szczegółowe in-formacje o przyczynach zastrzeżeń. 
Po zgłoszeniu zastrzeżeń Podmiot przetwarzający może według własnego uznania
a.	zaproponować innego podprzetwarzającego w miejsce odrzuconego podprzetwarzającego; lub
b.	podjąć działania w celu rozwiązania problemów zgłoszonych przez Administratora danych, które wyeliminują jego zastrzeżenia.
(6)	W przypadku niewykonania przez podprzetwarzającego ciążących na nim obowiązków w zakresie ochrony danych, Podmiot przetwarzający - zgodnie z postanowieniami dotyczącymi odpowiedzialności w umowie głównej - po-nosi pełną odpowiedzialność wobec Administratora danych za wykonanie zobowiązań ciążących na podprzetwarzającym. 
(7)	W przypadku zlecenia przez Podmiot przetwarzający czynności podprzetwarzającemu z państwa trzeciego (spoza UE/EOG), Podmiot przetwarzający stosuje mechanizmy przesyłania danych zgodne z art. 44 i nast. RODO. W szczególności, Podmiot przetwarzający w wystarczający sposób zabezpiecza wdrożenie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych w taki sposób, aby przetwarzanie danych spełniało wymagania RODO, zapewnia ochronę praw zainteresowanych osób, których dane dotyczą, prowadzi rejestr transferów danych i dokumentację stosownych zabezpieczeń.
(8)	W przypadku, gdy Podmiot przetwarzający zapewnia wystarczające zabezpieczenia np. na mocy standardowych klauzul umownych zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej lub standardowych klauzul ochrony danych zgodnie z art. 46 („standardowe klauzule ochrony  danych”), Administrator Danych niniejszym udziela Podmiotowi przetwarzającemu pełnomocnictwa do zawarcia takich standardowych klauzul ochrony danych w imieniu i na rzecz Administratora danych. Ponadto, Administrator danych udziela Podmiotowi przetwarzającemu wyraźnej zgody na reprezentowanie odpowiedniego pod-przetwarzającego przy zawieraniu takich standardowych klauzul ochrony danych.”?

Mając na uwadze oczekiwany przez Państwa standard usług serwisowych, w tym krótkie czasy reakcji i naprawy, globalne koncerny wykorzystują do świadczenia tych usług spółki ze swoich grup kapitałowych, w szczególności spółki będące producentami urządzeń (które mogą mieć siedzibę poza EOG) – z ich unikalną wiedzą o danym produkcie/urządzeniu. Ewentualny dostęp do danych na urządzeniach zawsze odbywa się z poszanowaniem zasad wynikających z RODO.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i nanosi powyższe zmiany w załączniku nr 4 do projektu umowy.

Pytanie nr 100
 Dotyczy zapisów SWZ rozdział X pkt 11 b) 
Czy Zamawiający potwierdza że zgodnie z Ustawą o Wyrobach Medycznych Wykonawca będący dystrybutorem producenta winien złożyć zamiast dokumentu potwierdzającego dokonanie zgłoszenia wyrobu do Rejestru Wyrobów Medycznych oraz innymi obowiązującymi przepisami prawa: Deklarację zgodności z dyrektywą 2011/65/EU powiadomienie Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych  i Produktów Biobójczych o wprowadzeniu oferowanego wyrobu na teren RP.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą dokumentu potwierdzającego dokonanie zgłoszenia wyrobu do Rejestru Wyrobów Medycznych oraz Deklarację zgodności z dyrektywą 2011/65/EU

Pytanie nr 101
 Dotyczy zapisów SWZ rozdział X pkt 11 c) 
Czy z uwagi na to, że w instrukcjach, katalogach, ulotkach, folderach przedstawiona jest tylko część parametrów i funkcjonalności sprzętu, Zamawiający w odniesieniu do wymaganych przez siebie parametrów, które nie są prezentowane w tych dokumentach dopuści ich potwierdzenie oświadczeniem Wykonawcy posiadającego pisemną autoryzację producenta dla serwisu i sprzedaży oferowanego aparatu RTG?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż będzie wymagał zgodnie z rozdziałem X pkt. 11 ppkt. 5), aby Wykonawca na potwierdzenie oferowanych parametrów określonych w załączniku nr 2 do SWZ dostarczył wraz z ofertą materiały informacyjne, ulotki, opisy, folder, instrukcje obsługi w języku polskim. W sytuacji kiedy brak jest wyszczególnionych parametrów technicznych w katalogach firmowych lub dokumentacji technicznej oferowanego sprzętu. Zamawiający dopuszcza złożenie oświadczenia producenta lub autoryzowanego przedstawiciela producenta potwierdzającego spełnienie parametrów technicznych nie wyszczególnionych w katalogach firmowych.


W przypadku, w którym Zamawiający w wyniku odpowiedzi dopuścił tolerancję np.: wymiarów, parametrów, wymaga wskazania w formularzach cenowych zaoferowanych przez Wykonawcę: wymiarów, parametrów itp. 
Zamawiający informuję, iż powyższe zmiany stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówień i będą wiążące przy składaniu ofert.
    
Powyższe zmiany prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w związku z powyższym  Zamawiający na podstawie oraz art. 284 ust. 3 przedłuża termin składania ofert do dnia 24.05.2022r r. do godziny 10:00 oraz termin otwarcia ofert nastąpi na 24.05.2022r r. o godzinie 10:30. W związku z powyższym, Zamawiający przedłuża termin związania ofertą do dnia 21.08.2022 r.


Załączniki:

· ZMIANAII Załącznik nr 2 do SWZ - Parametry techniczno-użytkowe RTG_opis przedmiotu 
· ZMIANAII Załącznik nr 4-projekt umowy
· Plan Pietra
· Strop
· Projekt techniczny Pracowni RTG
· [bookmark: _GoBack]Protokół z czyszczenia i dezynfekcji wentylacji
· Protokół z pomiarów ochronnych 
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